
 

 

 

RESOLUÇÃO nº 089, de 22 de outubro de 2010 
 
 

Constitui a Comissão de Avaliação do 9º Prêmio 
Amazonas de Economia 2010 do Conselho 
Regional de Economia da 13ª Região-AM. 

 
 
 
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA – 13ª REGIÃO-AMR, no uso das atribuições 
legais e regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411/51, com suas alterações 
posteriores pelo Decreto nº 31.794/52 e, de acordo com e que foi deliberado na 7ª 
Sessão Plenária Ordinária deste Conselho, realizada no dia 14 de julho de 2010, 
 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Constituir a Comissão de Avaliação do 9º Prêmio Amazonas de Economia 
2010 do CORECON-AM, pelos economistas abaixo relacionados, devidamente 
registrados no CORECON-PA, conforme indicação constante no ofício nº 360/2010, 
do CORECON-PA.  
 
 
 Prof. Dr. EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA - (Presidente) 

 Prof. Dr. SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA – (Membro) 

 Prof. Dr. JOÃO TERTULIANO DE ALMEIDA LINS NETO – (Membro) 

 

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se. 

 

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2010. 

 
 
 

Econ.Edson Nogueira Fernandes Júnior 
Presidente em exercício do CORECON-AM 1.275 

 


